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ANEXO 8

Balango Exercicio:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

2023

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCOES,
SUBFUNGOES E PROGRAMAS CONFORME

VINCULO COM RECURSOS

CONSOLIDADO
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Legislativa
031  Acéo Legislativa

031 1000 GESTAO LEGISLATIVA

Administragao
121 Planejamento e Orgamento

121 1001 GESTAO PUBLICA
122  Administragdo Geral

122 1001 GESTAO PUBLICA

124  Controle Interno

124 1001 GESTAO PUBLICA

128 Formacgao de Recursos Humanos

128 1001 GESTAO PUBLICA

129  Administragao de Receitas

129 1001 GESTAO PUBLICA

Assisténcia Social

243  Assisténcia a Crianga e ao Adolescente

243 1004 SANTA CRUZ EM AGAO SOCIAL

244  Assisténcia Comunitaria

244 1004 SANTA CRUZ EM AGAO SOCIAL

Previdéncia Social

272  Previdéncia do Regime Estatutario

272 1002 GESTAO PREVIDENCIARIA

Saude

301  Atencao Basica

301 1003 SANTA CRUZ EM SAUDE

302  Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
302 1003 SANTA CRUZ EM SAUDE

303  Suporte Profilatico e Terapéutico

303 1003 SANTA CRUZ EM SAUDE

304 Vigilancia Sanitaria

304 1003 SANTA CRUZ EM SAUDE

305 Vigilancia Epidemiologica

305 1003 SANTA CRUZ EM SAUDE
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5.340.154,69
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16.456.755,91

5.340.154,69

16.516.551,18

0,00

11.253.974,96
4.848.875,73

11.313.770,23
4.848.875,73

4.848.875,73
61.180,41

4.848.875,73
61.180,41

61.180,41
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12.474,34

12.474,34
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCOES,
SUBFUNGOES E PROGRAMAS CONFORME

VINCULO COM RECURSOS
CONSOLIDADO

Educacao

Alimentagéo e Nutrigao

1005 NOVA EDUCACAO E QUALIDADE DO ENSINO
Ensino Fundamental

1005 NOVA EDUCAGAO E QUALIDADE DO ENSINO
Ensino Médio

1005 NOVA EDUCACAO E QUALIDADE DO ENSINO
Ensino Profissional

1005 NOVA EDUCAGAO E QUALIDADE DO ENSINO
Ensino Superior

1005 NOVA EDUCACAO E QUALIDADE DO ENSINO

Educacao Infantil

1005 NOVA EDUCAGAO E QUALIDADE DO ENSINO

Educagao de Jovens e Adultos

1005 NOVA EDUCAGAO E QUALIDADE DO ENSINO

Educacgao Especial

1005 NOVA EDUCAGAO E QUALIDADE DO ENSINO

Cultura

Difusado Cultural

1006 SANTA CRUZ VIVER

Urbanismo

Infra-Estrutura Urbana

1008 SANTA CRUZ INTEGRADA

Servigos Urbanos

1008 SANTA CRUZ INTEGRADA

Habitagédo

Habitagdo Urbana

1008 SANTA CRUZ INTEGRADA

Saneamento

Saneamento Basico Rural

1008 SANTA CRUZ INTEGRADA

Saneamento Basico Urbano

SANTA CRUZ INTEGRADA
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DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCOES,
SUBFUNGOES E PROGRAMAS CONFORME

VINCULO COM RECURSOS
CONSOLIDADO

512 1008

Agricultura

605  Abastecimento

605 1007 COMPROMISSO NA AGRICULTURA

606  Extensado Rural

606 1003 SANTA CRUZ EM SAUDE

608 Promogéao da Produgdo Agropecudria

608 1007 COMPROMISSO NA AGRICULTURA

Comércio e Servigos

608 Promogéao da Produgdo Agropecudria

608 1007 COMPROMISSO NA AGRICULTURA

Transporte

782  Transporte Rodoviario

782 1008 SANTA CRUZ INTEGRADA

Desporto e Lazer
813  Lazer

813 1006 SANTA CRUZ VIVER

Reserva de Contingéncia

999 Reserva de Contingéncia

999 1001 GESTAO PUBLICA
999 1002 GESTAO PREVIDENCIARIA
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206.806,49

2.036.367,82

2.036.367,82

75.599,65

103.068,56

1.215.668,16

309.875,05

3.252.035,98

15/8-0P317-197.

SANTA CRUZ/PE, 31 de DEZEMBRO de 2023.
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